

Processo nº 023/2021
Pregão Eletrônico nº 011/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.358.116/0001-13, situada à Praça João Pereira Vale, nº. 20 – Centro - Orobó(PE), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG Nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 11/ 05 /2021, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelada de ferramentas, materiais elétricos, hidráulico e de construção, para fins de atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **RAFAEL S. DA R. FILHO - ME**, CNPJ nº. 02.480.075/0001-42, com sede na Rua Governador Nilo Coelho, nº 27, Bairro Matinadas, Orobó/PE, CEP: 55745-000, telefone: (81) 3607-2078, representada por seu proprietário o Sr. Rafael Severino da Rocha Filho, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Governador Nilo Coelho, nº 27, Bairro Matinadas, Orobó/PE, CEP: 55745-000, RG nº 4267872 SSP/PE, CPF nº 820.584.904-87, portador da cédula de identidade nº 1.286.340 SSP/PE.

LOTE 3 - CAIXAS D'ÁGUA POLIETILENO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa D'água 10.000L Polietileno	Unidades	5	FORTLEV	R\$4.200,00	R\$21.000,00
2	Caixa D'água 1000L Polietileno	Unidades	10	DAQUA	R\$370,00	R\$3.700,00
3	Caixa D'água 2000L Polietileno	Unidades	10	DAQUA	R\$990,00	R\$9.900,00
4	Caixa D'água 5000L Polietileno	Unidades	5	FORTLEV	R\$2.380,00	R\$11.900,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$46.500,00
LOTE 5 - ARGAMASSA, REAJUNTE E REVESTIMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Argamassa AC1 - Sacos de 20Quilogramas	Unidades	400	NOSSA MASSA	R\$9,00	R\$3.600,00
2	Rejunte flexível - Sacos com 1Quilogramas	Quilogramas	300	NOSSA MASSA	R\$2,00	R\$600,00

3	Revestimento Cerâmica tipo A, 10x10 PI-04	Metros	500	PORTO RICO	R\$50,00	R\$25.000,00
4	Revestimento Cerâmica tipo A -60x60 PI-04	Metros	500	PORTO RICO	R\$31,20	R\$15.600,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$44.800,00
LOTE 8 - LIXAS E PORTA CADEADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lixa de ferro 100	Unidades	100	TIGRE	R\$3,00	R\$300,00
2	Lixa de ferro 120	Unidades	100	TIGRE	R\$2,00	R\$200,00
3	Lixa de ferro 50	Unidades	100	TIGRE	R\$3,00	R\$300,00
4	Lixa de madeira 100	Unidades	100	3M	R\$2,00	R\$200,00
5	Lixa de madeira 120	Unidades	100	3M	R\$1,00	R\$100,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$1.100,00
LOTE 10 - TELHAS E TIJOLOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Telhas cerâmicas	Milheiros	15	SÃO JOSÉ	R\$550,00	R\$8.250,00
2	Tijolo 08 furos (9Cm x 19Cm x 19cm)	Milheiros	25	MONTE SIÃO	R\$710,00	R\$17.750,00
3	Telha de Fibro Cimento 0,50x2,44	Unidades	100	BRASILIT	R\$22,00	R\$2.200,00
4	Telha de Fibro Cimento 1,10x2,44 6mm	Unidades	100	BRASILIT	R\$70,00	R\$7.000,00
5	Telha de Alumínio 1,00 x 7,00	Unidades	30	ALUMIFER	R\$320,00	R\$9.600,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$44.800,00
LOTE 11 - TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Broxa p/pintar	Unidades	50	ATLAS	R\$6,00	R\$300,00
2	Fita auto adesiva 48mmx45mm	Unidades	20	3M	R\$4,50	R\$90,00
3	Fita Crepe	Unidades	200	3M	R\$5,00	R\$1.000,00
4	Massa corrida 18 LT	Latas	145	NORCOLA	R\$46,00	R\$6.670,00
5	Massa corrida 18 LT acrílica	Latas	45	NORCOLA	R\$86,00	R\$3.870,00
6	Pincel (trincha) ½	Unidades	40	TIGRE	R\$4,00	R\$160,00
7	Pincel (trincha) 1	Unidades	40	TIGRE	R\$4,00	R\$160,00
8	Pincel (trincha) 1 1/2	Unidades	40	TIGRE	R\$4,00	R\$160,00
9	Pincel (trincha) 2 1/2	Unidades	40	TIGRE	R\$4,00	R\$160,00
10	Pincel (trincha) 3	Unidades	40	TIGRE	R\$5,00	R\$200,00
11	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	Unidades	20	TIGRE	R\$24,00	R\$480,00
12	Rolo de espuma nº 05cm amarelo p/pintura de	Unidades	20	TIGRE	R\$6,00	R\$120,00

	parede					
13	Rolo de espuma nº 23cm preto p/pintura de parede	Unidades	20	TIGRE	R\$13,00	R\$260,00
14	Thinner 3,6 litros	Unidades	20	ANJO	R\$48,00	R\$960,00
15	Thinner 900ml	Unidades	15	ANJO	R\$12,00	R\$180,00
16	Tinta 18L látex	Latas	285	IQUINE	R\$78,00	R\$22.230,00
17	Tinta 3,6 esmalte sintético	Latas	140	IQUINE	R\$78,00	R\$10.920,00
18	Massa epóxi 100g	caixas	10	DURAPOX	R\$8,00	R\$80,00
19	Impermeabilizante tipo Vedacit ou similar em embalagem de 3,6 litros (galão)	Unidades	30	QUARTZOLIT	R\$34,00	R\$1.020,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$49.020,00

LOTE 15 - ESTRIBOS, VERGALHÕES E MALHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	estribo de aço4.3 14x14	Unidades	400	SJ	R\$0,80	R\$320,00
2	estribo de aço4.3 7x14	Unidades	800	SJ	R\$0,80	R\$640,00
3	estribo de aço4.3 7x17	Unidades	800	SJ	R\$0,80	R\$640,00
4	estribo de aço4.3 7x24	Unidades	400	SJ	R\$0,90	R\$360,00
5	estribo de aço4.3 7x27	Unidades	400	SJ	R\$0,90	R\$360,00
6	Ferro vergalhão 4.2	Unidades	30	GERDAU	R\$20,00	R\$600,00
7	Ferro vergalhão 5.0	Unidades	20	GERDAU	R\$24,00	R\$480,00
8	Ferro vergalhão 6.3	Unidades	50	GERDAU	R\$36,00	R\$1.800,00
9	Ferro vergalhão 5/16(8mm)	Unidades	150	GERDAU	R\$65,00	R\$9.750,00
10	Ferro vergalhão de 3/8 (10mm)	Unidades	250	GERDAU	R\$78,00	R\$19.500,00
11	Ferro vergalhão de 1/2 (12.5mm)	Unidades	50	GERDAU	R\$110,00	R\$5.500,00
12	Malha pop de ferro 15cm 2x3	Unidades	100	GERDAU	R\$95,00	R\$9.500,00
13	Malha pop de ferro 20cm 2x3	Unidades	100	GERDAU	R\$57,60	R\$5.760,00
14	Cantoneira de ferro chapa 18 1"	varas	10	GERDAU	R\$50,00	R\$500,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$55.710,00

LOTE 18- EPI'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bota couro	Pares	100	RODY	R\$60,00	R\$6.000,00
2	Bota de borracha branca	Pares	10	SETE LEGUAS	R\$45,05	R\$450,50
3	Bota de borracha preta	Pares	100	SETE LEGUAS	R\$40,00	R\$4.000,00
4	Capas de chuva PVC TAM G (1,10)	Unidades	50	PLASTNOVA	R\$20,00	R\$1.000,00
5	Capas de chuva PVC TAM GG (1,3	Unidades	50	PLASTNOVA	R\$20,00	R\$1.000,00

6	Luva de Couro	Pares	200	MUCAMBO	R\$14,00	R\$2.800,00
7	Luva de tecido	Pares	100	MUCAMBO	R\$7,50	R\$750,00
8	Luva longa Borracha	Pares	50	MUCAMBO	R\$15,00	R\$750,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$16.750,50

LOTE 19 - BOMBAS HIDRAÚLICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bomba hidráulica, potência: 1 cv, tensão alimentação: 220 v, aplicação: submersa. (poço artesiano). Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	3	EBARA	R\$460,00	R\$1.380,00
2	Bomba hidráulica, potência: 1,5 cv, tensão alimentação: 220 v, aplicação: submersa. (poço artesiano). Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	3	EBARA	R\$1.035,00	R\$3.105,00
3	Bomba hidráulica, potência: 1/2 cv, tensão alimentação: 220 v, aplicação: submersa, (poço artesiano). Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	3	EBARA	R\$230,00	R\$690,00
4	Bomba hidráulica, potência: 2 cv, tensão alimentação: 220 v, aplicação: submersa, (poço artesiano). Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	3	EBARA	R\$1.815,00	R\$5.445,00
5	Bomba Submersa Vibratória 800 380Watts, Vazão máxima: 1,97m³/h - Vazão mínima: 0.5m³/h. 220V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	10	RAYMA	R\$298,00	R\$2.980,00
6	Bomba Submersa Vibratória 900 450Watts, Vazão máxima: 2.3m³/h - Vazão mínima: 0.7m³/h. 220V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	8	RAYMA	R\$372,00	R\$2.976,00
7	Bomba de água monoestágio 3/4 CV Monofásico 220V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	10	ELETROPLAS	R\$980,00	R\$9.800,00
8	Bomba de água Multiestágio - Trifásica 1,5 CV 6 Estágios. Tensão de alimentação 220/380 V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	2	ELETROPLAS	R\$1.910,00	R\$3.820,00

9	Bomba de água Multiestágio - Trifásica 2 CV 6 Estágios. Tensão de alimentação 220/380 V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	2	ELETROPLAS	R\$2.625,00	R\$5.250,00
10	Bomba de água Multiestágio - Trifásica 3 CV 6 Estágios. Tensão de alimentação 220/380 V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	2	ELETROPLAS	R\$2.750,00	R\$5.500,00
11	Bomba de água Multiestágio - Trifásica 5 CV 6 Estágios. Tensão de alimentação 220/380 V. Garantia mínima de 1 ano de garantia	Unidades	2	ELETROPLAS	R\$3.102,00	R\$6.204,00
12	Bomba tipo lava jato de 1cv	Unidades	1	KSB	R\$700,00	R\$700,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$47.850,00

LOTE 23 - REATORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Reator 250 vapor de mercúrio	Unidades	50	MAPRELUX	R\$59,90	R\$2.995,00
2	Reator 250 vapor de sódio	Unidades	50	MAPRELUX	R\$71,00	R\$3.550,00
3	Reator 400 vapor de sódio	Unidades	30	MAPRELUX	R\$90,00	R\$2.700,00
4	Reator para Lâmpada fluorescente 2x40w eletrônico	Unidades	150	MAPRELUX	R\$29,00	R\$4.350,00
5	Reator para Lâmpada fluorescente 40w eletrônico	Unidades	150	MAPRELUX	R\$31,50	R\$4.725,00
6	Reator vapor mercúrio 400w	Unidades	50	MAPRELUX	R\$63,00	R\$3.150,00
7	Reator vapor mercúrio 80w	Unidades	320	MAPRELUX	R\$45,50	R\$14.560,00
8	Reator vapor de sódio 80w	Unidades	320	MAPRELUX	R\$71,50	R\$22.880,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$58.910,00

LOTE 25 - TUBOS EM PVC

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tubo PVC esgoto 100mm - Unidade com 6m	Unidades	40	MAXTUBO	R\$70,00	R\$2.800,00
2	Tubo PVC esgoto 150mm - Unidade com 6m	Unidades	40	KRONA	R\$190,00	R\$7.600,00
3	Tubo PVC esgoto 40mm - Unidade com 6m	Unidades	50	MAXTUBO	R\$35,00	R\$1.750,00

4	Tube PVC esgoto 50mm - Unidade com 6m	Unidades	30	MAXTUBO	R\$45,00	R\$1.350,00
5	Tube PVC Soldável 20 mm - Unidade com 6m	Unidades	400	MAXTUBO	R\$20,50	R\$8.200,00
6	Tube PVC Soldável 25 mm - Unidade com 6m	Unidades	500	MAXTUBO	R\$22,00	R\$11.000,00
7	Tube PVC Soldável 32 mm - Unidade com 6m	Unidades	500	MAXTUBO	R\$35,00	R\$17.500,00
8	Tube PVC Soldável 40 mm - Unidade com 6m	Unidades	300	MAXTUBO	R\$40,00	R\$12.000,00
9	Tube PVC Soldável 50 mm - Unidade com 6m	Unidades	100	MAXTUBO	R\$61,10	R\$6.110,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$68.310,00

LOTE 27 - POSTE DE CONCRETO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD E		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste de concreto de duplo T 7 metros	Unidades	20	LIMOLAGES	R\$540,00	R\$10.800,00
VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO PARA O LOTE						R\$10.800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 443.450,50 (quatrocentos e quarenta e três mil e quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2021.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Severino Luiz Pereira de Abreu
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
Órgão Gerenciador

RAFAEL S. DA R. FILHO - ME
Rafael Severino da Rocha Filho
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

CPF nº: _____

Nome: _____

CPF nº: _____